
УПАТСТВО ЗА ИНСТАЛАЦИЈА НА НОВА РЕВИЗИЈА НА 
ПОЗИТИВНА ЛИСТА 

 
За да инсталирате ревизија на позитивната листа треба прво да ја 
преземете истата (фајл pozitivna.exe) од нашиот сајт. Истовремено, треба 
да  имате инсталирано  winzip архивер на вашиот компјутер. 
 

 
Се извршува фајлот  (т.е се кликнува на фајлот два пати или еден клик и 
ENTER) и ќе го добиете следниот екран, при што прво кликате на Unzip , 
а потоа на Close. 

 
Со ова фајлот со позитивната листа ќе се распакува во фолдерот 
C:\Program files\Codex\Prima Medica 
 
Во менито се избира СЕРВИС па ПРЕЗЕМАЊЕ НА ПОДАТОЦИ 

 
 
 
 



На формата која ќе се отвори , со маусот кликате  во полето ИЗБЕРИ 
ФАЈЛ и притискате на ЕНТЕР и ќе ви се појави дијалог за избор на фајл. 
 

 
 
Во полето ИЗБЕРИ ФАЈЛ изберете го фајлот pozitivna.xml (C:\Program 
files\Codex\Prima Medica\pozitivna.xml) 
 
После изборот кликнете со маусот на ПРЕЗЕМАЊЕ и ќе почне процесот 
на преземање на позитивната листа. 
 



 
 

Кога ке заврши преземањето, ќе добиете порака како на претходниот 
екран. Со тоа преземањето е завршено 
 
Се рестартира програмот Prima MEDICA, за да се рефрешираат 
податоците 


